
ro
a.
Oj
CD

~
I

IV

3

I

5 62 58
I I
@~01~@~

I I I I

60 59 62 61

5756 525354

li '
~@~

:c
~
c:"...
Q
jIQI

c:""
m

...
--...

12 9
7

10

6

@~~

l." 'I
2826

2827

49 48

r-<
~O...~
ce
zm
C"~..

n
:z:'"m

47
46

22

<0-Q.(1)-DIn:r...tD

')www.ty
p3

.in
fo



c:>
c:>
'"'"c:>
'"'"..

>.
c..
E
Gi
CJ
.="CI)
:g
Q:

'"
Q.>.f-

Original- VW-Ersatsteile

unerbittlich im Werb geprüft

C
N
....

~~

4-11

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE <J
VORDERACHSE
LENKUNG

Vorderachskörper

Bild-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung

Stück-
zahl Typ und Modell

VORDERA.CHSKÖRPER

1 311401021 A Vorderachskörper (Llkg.).....................
(bis Fahrgestel'-Nr. 127 587
ist 311 405 151A/152 A mitzuverwenden)

1 311.313.315.317.343.345.

361.363.365.367

,.,'"..
E
Gi
e"
.5
'tJ
CI>
c
&:

- 312401021 A Vorderachskörper (Rlkg.) """""""""'"

(bis Fahrgestell-Nr. 127587
ist 311 405 151 A/152 A mitzuverwenden)

1 312.314.316.318.344.346.
362.364.366.368

CO>

Q.
~

4 311 401 273 Anschlaggummi unten für Traghebel """"'"
2

c Bildtafel 17 4-3...oo:r

VORDERA.CHSE

- . 311400025 BI Vorderachse(Llkg.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 311. 313. 361. 363
bis Fahrgestell-Nr. 221 974
(für Typ 361r 363 auer M 267 ist 311 411 309
gegen 361 411 309 auszutauschen)

- . 311 400025 C I Vorderachse (Llkg.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 311.313.315.317.361.
ab Fahrgestell-Nr. 221 975 363. 365. 367

(für Typ 361,363,365, 367 auer M 267 ist
311 411 309 gegen 361 411 309 auszutauschen)

- . 312 400 025 B I Vorderachse (Rlkg.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. I
1 1312. 314. 362. 364

bis Fahrgestell-Nr. 221 974
(für Typ 362, 364 auer M 267 ist 311 411 309
gegen 361 411 309 auszutauschen)

- . 312 400 025 C I Vorderachse (Rlkg.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 312.314.316.318.362.
ab Fahrgestell-Nr. 221 975 364. 366. 368
(für Typ 362, 364, 366, 368 auer M 267 ist
311411309 gegen 361 411 309 auszutauschen)

- . 341 400 025 B I Vorderachse................................. I 1 I 343. 345
bis Fahrgestell-Nr. 221 974

I I I
CI
CI

::!

I

-
I 341 400025 C

Vorderachse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. I 1 I 343. 345CI
In

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- . 344 400 025 Vorderachse (Rlkg.) """"""""""""" I 1 I 344. 346

2 N 18 515 1 Druckschmierkopf A 6 """""""""""" I 2

3 N 18 523 1 Druckschmierkopf B 6 """""""""""" I 2

www.ty
p3

.in
fo



<I
VORDERACHSE
LENKUNGHAU PTG R U PPE

Bildtafel

Bild-

Nr. Ersatzteile.Nr.

5 311 401 275

- 311 401 301

- 311401 301 A

6 311401 301 C

311 401 301 D

- 311 401 303

- 311401 303 A

7 311 401 305

- 311401 305 A

8 311401 311

9 311401 319 B

- 311401 319 C

10 311 401 323

11 311 405 105

- 311 405106

12 311405129

13 311405151 A

17

Benennung

Anschlaggummi oben für Traghebel ,.....

Nadellage,r 47,0 mm C/J für Traghebel unten....
bis Fahrgestell-Nr. 127587

Nadellage,r 47,2 mm C/J fÜr Traghebel unten....
bis Fahrgestell-Nr. 127587

Nadellager 50,0 mm C/J für Traghebel unten....
ab Fahrgestell-Nr. 127588

Nadellager 50,2 mm C/J für Traghebel unten....
ab Fahrgestell-Nr. 127 588

lage,rbüchse 47,0 mm C/J für Traghebel unten. . . .
(Bei Einbau von 311405151 A/152A
in Vorde.rachskörper bis Fahrgestell-Nr. 127587)

lagerbüchse 47,2 mm C/J für Traghebel unten. .. .
(Bei Einbau von 311405151 A/152 A
in Vorderachskörper bis Fahrgestell-Nr. 127587)

Nadellager 44,0 mm C/J für Traghebeloben.. . . .

Nadellager 44,2 mm (/) für Traghebel oben.....

lagerbüchse für Traghebel unten..............

Axialring 44,15 mm C/J für Traghebel oben. ......

Axialring 44,35 mm (/) für Traghebeloben. . . . . .

lagerbüchse für Traghebel oben. . . . . . . . . . . . . . .

VORDERRADAUFHÄNGUNG

Traghebel oben links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Traghebel oben rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dichtring für Traghebel oben. . . . . . . . . . . . . . . . . .

Traghebel unten.............................
(bis Fahrgestell-Nr. 127587 ist 311 401 303
bzw. 3114,01303 A milzuverwenden)

Stück-
zahl

Vorderachskörper
Vorderradaufhängung

Typ und Modell

2

2

x

2

x

x

x

2

x

2

2

x

2

1

1

2

1

4-4

www.ty
p3

.in
fo



HAU PTG R U PPE <J
VORDERACHSE
LENKUNG

Bild-
Nr.

Stück-
zahlErsatzteile-Nr. Benennung

Bildtafel 17

Vorderradaufhängung

Typ und Modell

4-5

- , 311405152A I Traghebelunten............................. I 1

(bis Fahrgestell-Nr. 127587 ist 311401 303
bzw. 311 401 303 A mitzuverwenden)

14 111405175 A Bolzen unten für Stodämpfer (Oberma) .,..... I x

15 N 12 825 1 lylinderkerbstiH 4X25 DIN 1473 ........,...... I x

- ,311405179 I Dichtring 56 mm (/) fü>rT,raghebel unten....... I 2

bis Fahrgestell-Nr. 127587

16 I 311405179A I Dichtring 59 mm (/) für Traghebel unten...... I 2
ab Fahrgestell-Nr. 127588

17 311405185 Anschlag für Achsschenkel. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. I 2

18 N 10 3351 Sechskantschraube M 8x35 DIN 931 ........... I 2

C> I 19 I N 11 670 1 I Scheibe 8,1 """.....................,..... I 2C>
CO>
CO>
C>
'"CO>.... .

20 N 12 008 2 Federring B 8 DIN 127 verzinkt. . . . . . . . . . . . . . .. I 2

21 N 11 008 5 Sechskanlmutter M 8 DIN 934 ................. I 2

22 311405311 A Achsschenkel links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. I 1

- . 311 405312 A Achsschenkel rechls . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. I 1

...

I

- 311 405 321 Sechskanlschraube M 8X40 . . . . . . . . . . . . . . . .. . .. I 4c'"
für Trag- und FührungsgelenkE

Gi
bis Fahrgestell-Nr. 273 513CI

.!:"GI
'E

i

I

-
I

N 12 009 1

I

Federring A 8 DIN 127 .................,..... I 4

CO>
Q....I- .

23 I 311405321A I Sechskantschraube M 10 X 40 . . . . . . . . . . . . . . . . . .. I 4
fÜr Trag- und Führungsgelenk
ab Fahrge5Iell-Nr. 273 514

www.ty
p3

.in
fo



<J
VORDERACHSE
LENKUNG

HAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

33

Bildtafel

tre~t~tei Ie-NrI

24 N 12 0111

25 311405325

- 311 405 326

26 311 405341

27 311 405 343

28 N121101

29 N 12 010 2

30 N 11 137 1

- N185151

- N121151

- N 11 1653

31 311405361 A

32 311405371 A

N 12 240 1

34 N111661

- 311405375

35 311 405375 A

- 311 405 377

17

6enennung

Federring A 10 DIN 127 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Spurstangenhebellinks.......................

Spurstangenhebelrechts......................

Sechskantschraube M 10X1 X62 """"""""

Sechskantschraube M 10X1 X52 """"""""

SicherungsscheibeA 10,5DIN 6798verzinkt. .. .

Federring B 10 DIN 127 verzinkt.............

Sechskantmutter M 10X 1 DIN 70615 ..........

DruckschmierkopfA 6 """"""""""""

für Trag- und Führungsgelenk
bis Fahrgestell-Nr. 167880

Siche,rungsscheibe A 19 DIN 6798 """""'"

für Trag- und Führungsgelenk
bis Fahrgestell-Nr. 167880

Seohskantmutter M 18X 1,5 DIN 936 """"""

für lirag- und Führungsgelenk
bis Fahrgestell-Nr. 167880

Führungsgelenk ..............................

Traggelenk """""""""""""""""

Federscheibe B 20 DIN 137 ...................
ab Fahrgestell-Nr. 1,67881

Sechskantmutte,rM 20X 1,5 DIN 93.6 ............
ab Fahrgestell-Nr. 167881

Schutz kappe fÜr Traggelenk """"""""'"

bis Fahrgestell-Nr. 16788()

Schutzkappe für Traggelenk 311 405371 A .....

Schutzkappe für Führungsgelenk """"""'"

bis Fahrgestell-Nr. 167880

Stück-
zahl

Vorderradaufhängung

TypundModell

4

1

1

2

2

4

4

4

4

4

4

2

2

4

4

2

2

2

4-6

www.ty
p3

.in
fo



0
0
'"'"
0
'"'"...

>-
c:'"
E
Ci;
C1

.!:
'D
CI>

:§
~

'"
Co
>-
I-

4 VORDERACHSE
LENKUNGHAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.

36 311405377 A

37 311 405 387

- 311405615

38 311405615 A

39 311 405 625

40 311 405 641

41 311 405645

42 311 405 661

- N111642

43 N111643

44 311 405 681

45 311 405 691

- 311 405 692

17

Benennung

$chutzkappe für FÜhrungsgelenk 311405,361 A ..

Spannring f(ir $chutzkappe 3114053,75Aß77 A ..

Bremstrommei vorn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

bis Fahrgestell-Nr. 221 974

Bremstrommel vorn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

Vorderrad lager innen........................

Dichtring für Vorderradlager ,.

Vorderradlager au~en ,..

Druckscheibe für Vorderradlager ,...

Sechskantmutter M 16X1,5 DIN 936 ............
für Achsschenkel

Sechskantmutter M 16x1,5 DIN 936 ............
Linksgewinde für Achsschenkel

Sicherungsblech für Sechskantmutter ,...

Nabendeckel links...........................

Nabendeckel rechts..........................

Stück-
zahl

Vorderradaufhängung

Typ und Modell

2

4

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

4-7

www.ty
p3

.in
fo



(I VORDERACHSE
LENKUNGHAUPTGRUPPE

Bild-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung

FEDERUNG VORN

Stück-
zahl

Bildtafel

48 N 100581

49 N 12 230 2

53 N 11 670 1

54 N 10 240 1

55 311411 309

- 361 411 309

56 N 10 062 2

57 N 11 134 2

17

Sechskantschraube M 10X 15 DIN 70614 ........

Federscheibe B 10 DIN 137 verzinkt. . . . . . . . . . . .

Gewindestift für Federstab- und StabHisatorbe-
festigung

Gegenmutter für Gewindestift """""""'"

Sicherungsblech """""""""""""'"

Scheibe 8,1 ,....

Sechskantschraube M 8 X20 DIN 933 ...........

Stabilisator 11,0 mm Cb ,..............

Stabilisator 13,7 mm Cb ,....

Sechskanlschraube M 10X28 DIN 70614 .......

Sechskantmutter M 10 DIN 70616 """""'"

Federung vorn

Typ und Modell

2

2

3

3

1

1

1

1 311-318,343-346.
M 267, 361-368

1 361-368

1

1

4-8

46 311411105 Federstab links.............................. I 1

47 311411106 Federstab rechts............................. I 1

50 111411151

51 111411155

52 311411161

www.ty
p3

.in
fo



c
c
'"'"c
'"'"'"

>."'"
E
t"
.!:"CI>
:€
D:

'"
Q.>.I-

HAUPTGRUPPE 4 VORDERACHSE
LENKUNG

Sto~dämpfer

Bildtafel 17 4-9

Bild-
Ersatztei Ie-N r. Benennung

Stück-
Typ und Modell

Nr. zahl

STOSSDÄMPFER VORN

58 311 413031 Stof,dämpfer vorn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., 2

- 311 413031 A Stodämpfer vorn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., 2

59 111413 371A Büchse für Gummitülle ......................., 4

60 111413 381A Gummitülle für Stodämpfer ................., 4

- 111413 401 A Schraube für Stodämpfer ............,....... 2

bis Fahrgestell-Nr. 64 915

61 111413403 A Schraube für Stodämpfer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2

ab Fahrgestell-Nr. 64 916

62 N121121 Sicherungsscheibe J 12,5 DIN 6798 .....,...... . 6

63 N121111 Sicherungsscheibe J 10,5 DIN 6798 ............, 2

64 N 11 0102 Sechskantmulter M 10 DIN 934 verzinkt. .... .. .. 2

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE ~

Bildlalel17 4-10

illl- rsafzteHe-Nr. Benennung
Stück-

Typ und Mod1INr. zahl

www.ty
p3

.in
fo




